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1. Статистички податоци за број баратели на азил кои се сместени во Прифатниот центар во Визбегово 
· Број на лица кои се сместени во периодот од 1јануари до 15 март 2020
· -Колкав е вкупниот број на лица кои се наоѓаат во Прифатниот центар во дадениот момент (ве молам наведете го датумот за кој се однесува дадената бројка)
· Дaли меѓу лицата во Прифатниот центар на баратели на азил има малолетници?
2. Дали во периодот 1 јануари до 15 март 2020 бил назначен старател на непридружувано малолетно лице? Ако да, ве молам за информација за број на лица, земја на потекло и возраст.
3. Податок за бројот на лица кои се наоѓаат во Прифатно-транзитниот центар Винојуг и Прифатно-транзитниот центар Табановце (наведете го датумот за кој се однесува дадената бројка).
4. Дали во последните три месеци има позначајни промени во законодавството (вклучувајќи го и секундарното законодавство) или политиките кои се релевантни за азилот и миграциите, а кои се во надлежност на Министерството за труд и социјална работа?
5. Како влијае ситуацијата со Ковид-19 врз мигрантите и бегалците, пред се во сместувачките капацитети.
Одговор: 
  1) Во периодот помеѓу 01.01.2020 година до 15.03.2020 година во ЈУ Прифатниот центар за баратели на азил Визбегово прифатени се вкупно 193 баратели на азил.  
 -Вкупниот број на на присутни баратели на азил на ден (01.02.2020 година) изнесува 70 баратели на азил.
  -Во период 01.01.2020-15.03.2020 година месец прифатени се вкупно 21 дете/малолетни баратели на азил од кои 17 се непридружувани деца/ малолетници. 
2) Во перидот од 01.01.2020 година-15.03.2020 година до сега назначен е старател за посебен случај за вкупно 17 непридружувани деца - странци од страна на ЈУ МЦСР - Скопје. По однос на земја на потекло: (2) две деца се од Сирија, (3) три од Пакистан, (1) едно од Алжир и (11) единаесет деца од Авганистан. По однос на возраста на непридружуваните деца, ве известувеме за следното:
деца на возраст од 17 години 3 деца, на возраст од 16 години 4 деца, на 
возраст од 15 години 5 деца,  на возраст од 14 години 2 деца, на возраст од 13 години 2 деца и  на возраст од 11 години 1 дете.
3) Сместени лица во ПТЦ Винојуг Гевгелија за период од 01.01 до 15.03.2020. 
Вкупен број на сместени лица: 30 (20 мажи, 4 жени, 6 деца од кои 5 се машки и 1 женско дете.
Вкупен број на лица кои се асистирани со прва психолошка помош при транзит во наведениот период (заклучно со 13.03.2020) е: 68 лица. Во месец март сместени се само две лица на 01.03.2020 година.
Г) Сместени лица во ПТЦ Табановце Куманово за период од 01.01.2020 година до 15.03.2020 година. 
583 вкупно сместени лица од тоа машки пол 476 лица, 17 женски пол, 90 деца вкупно од кои 84 машки пол и 6 женски пол деца.
4.   Нема промени.
5. Нема промена, освен што со Одлука на ВРСМ, Прифатно транзитниот центар Винојуг Гевгелија е наменет за 25 дневно карантинско сместување на нови баратели на азил доколку лицата не докажат со лекарска потврда дека претходно се тестирани и резултатот е негативен.



